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Procesverbal nga takimi i pard publik i kryetari, me g'rast u diskutua edhe Korniza

Afatmesme Buxhetor e 2026-2028

Me daten 18 Qershor, eshte mbajtur takimi i pare publik i Kryetarit te Komunds se Ferizajt, Agim

Aliu, ku pjese e takimit ishin edhe drejtord td drejtorive komunale, kryetar tC fshatrave dhe zonave

urbane, mediat dhe shoqeria civile.

Njoftimi per mbajtjen e takimit publik 6shte publikuar me 02.06.2025 ne uebfaqe t€ komunds ne

vegdzen:

litlpr::/I!rizgi.rl<s gty-r:,e-1ep:qouts=:!,-=iplor:ds/ZQZtiqOAI-atli,111-l'-zrliinr-Publ-d:{*q:le.!are .pdJ

Njoftirrri eshte publikual edhe ne platformdn e konsultimeve publike:

https: i;',r-isrrltinrii.iks-!-r5;t.-iir.iciii',lr:;rilt.lthl;l'i.onsititiriitrirlD"+lill5

Ne kete takim publik te pranishem ishin: Agim Aliu-Kryetar i Komun€s se Ferizajt, Kemajl Ernini-

Drejtor i Drejtorise se ShendetEsise dhe Mireqenies Sociale, Sabri Murseli-dreitor i Pron€s,

Gjeodezise dhe Kadastrit, Alberton Sahiti-drejtor i Sherbimeve Publike dhe Emergjellc€s, Afrim

Llabjani-Drejtor i Drejtorise se Arsimit, Bulim Bajrami-Drejtor i Dleitorise se Bujqesise dhe

Pylltarise, N.4eriton Itajdini-Drejtor i infrastruktur€s, si dhe Balton Derguti- Drejtor i Drejtorise se

Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit.
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Me daten 18 qershor duke filluar nga ora 10:00 ne sallen e Kuvendit te Komun€s, eshte mbajtur

takimi i par€ publik i Kryetarit te Komunes se Ferizajt, Agim Aliu pOr td raportuar punen

gjasht€mujore te ketij vitit si dhe per te diskutuar edhe per Kornizen Afatmesme Buxhetore

2026-2028.

Ne kete takim publik kand marre pjese 50 qytetare 5 femra dhe 45 meshkuj.

Hapjen zyrtare te ketij takimi e ka bdre Kryetari i Komunds s€ Ferizaj Agim Aliu, i cili ka th€nd

se ky takim publik eshte organizuar duke ubazuar n€ Ligjin p€r Vet€qeverisje Lokale. Kryetari

Aliu, ka thene se si Komune ka vazhduar me permbustrjen e asaj qe ka qene pjes€ e angazhimit

dhe planifikimit financiar.

Njoftim mbi punen, t€ arriturat, sfidat dhe projektet ne gjashtemujorin e pare te vitit 2025 si dhe

diskutimi mbi Komizen Afatmesme Buxhet ore 2026 -2028.

TE arriturat nE k€t6 siasht6muior (Janar-Oershor 2025):

NE planin e financave:

- Ne vrttn2025, mbajtem ne fuqi vendimin pdrmes s€ cilit zbntetper 33o/, tatimi nd prond

pdr vitin 2025, njd vendin-r ky qe sielle barazi dhe drejtesi si pel qytetaret ashtu edhe per

bizneset;

- Ferizaj u vlerdsua Komun€ Kampione nga Instituti GAP, me shkalldnl00Yo td shpenzimit

te buxhetit ne kategorin6 e investimeve kapitale, e dhene kjo qe flet pdr perkushtimin ton6
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qe resurset buxhetore komunale t'i orientojmd nd qindpdrqindshin e tyre n€ te mira publike,

vepra madhore ne dobi te qytetareve.

Ne kete periudhe 6 mujore tE vitit 2025, morem vleresimin me te larte per transparencen

komunale ku Ferizaj u shpall Kampion i Kosoves p€r Transparence Komunale, vleresim

ky ne kuader te Transparometrit Komunal 2024, instrument i zhvilluar nga Instituti

Demokratik i Kosov6s, permes s0 ciles matet e vler€sohet niveli i transparences komunale

per Komunat e Kosov6s.

NE planin e infrastruktur6s:

Pak ditd na ndajne nga perurimi i megaprojektit te transformimit urban, nenkalimit te

ri tek Stacioni i Policise ne Ferizaj, nje veper e jashtezakonshme infi'astrukturore, qe i
jep Ferizajt permasa te reja zhvillimi urban, infrastrukturor e rrjedhirnisht edhe

zhvillimi ekonornik:

Po zhvillojm€ punimet ne modernizimin e infiastruktures rrugore nd gjithe kuartin ne

afersi t€ nenkalimit te ri tek Stacioni i Policise, pdrmes rikonstruktimit e kthimit ne

rruge model te rruges "Brigada 161", rikonstruktimin rrenjesor te rruges "Bedri

Asllani", rikonstruktirnit te pjesshem te rruges "Driton Islami" dhe lidhjes se saj me

rrugen "Cen Dugolli" ku tashme kemi shnderruar gjithe ate zone ne altrsi te Stacionit

te ri te Autobuseve, me rrethrrotullimin e ri q€ rrit sigurine e qarkullimit si dhe me

ishujt e gjelb6rt e gjithe infrastrukturdn pdrcjellese qe kemi krijuar nd ketd arlerie

n'ugore;
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Filluam punimet per rikonstruktimin tdresor te ruges Ferizaj-Pleshine, bashkefinancim

me Ministrine;

Po vijojme punimet ne rikonstruktimin e rruges "Tahir Sinani" - rruge kjo me rdndesi

te jashtezakonshme te lidhjes se qendres se qytetit me zona tjera te qytetit;

Perfunduam ne ter€si, rrugen Pleshine - Kashtanjeve, nje afterie rrugore (o prej 1i.5

kilometrave, qe gliron potencialin turistik te Bjeshkeve te Pleshinds dhe gjithe zones

perskaj, nje munddsi e shtuar per turizmin malor ne Ferizaj;

Nd kuader te mirembajtjes se rrugeve te qytetit, rregulluam lrugen "Nora Kelmendi"

ne qytet, arterie kjo me rendesi per komunikimin rrugor mes zonave te ndryshme te

qytetit;

U asfaltuan afio 2 kilomet€r rruge ne fshatin Gagkd, investim ky qe lehteson

qarkullimin e banoreve te ketij fshati dhe zonave per:reth duke lidhur Gagken me fshatin

Gurez dhe qasjen e tyre n€ autostrade;

Asfaltuam dh.jetera mugd ne fshatrat e Ferrzajt, me qellim zhvillimin e tyre dhe

lehtesimin e qarkullimit per banoret, si ne fshatrat Komogllave, Pleshin€, Neredime,

Kosine, Saraishte, Dardani, Zllatar,Prelez te Jerlive, Zaskok e t€ tjera.

NE fush6n e mjedisit:

w
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fushen e mjedisit, Ferizaj u shpall Kampion i

Komunave, vleresim ky nga Instituti Demokratik

P€r permbushjen e premtimeve ne

Kosov6s ne Fletenotimin Mjedisor te

i Kosov€s;

Me hapa te shpejt po perparojme drejt perfundimit te puneve ne rregullimin e Parkut

ne Kodren e Sheneteve - nje projekt unik ky ne gjithe vendin, me ballkonin panoramik

e rivitalizimin e gjithe zones ne nje park te ri td qytetit;

Po keshtu, po vijojme punet edhe n€ zgjerimin e Parkut te Lirise si dhe rregullimit te

amfiteatrit ne kete park, pasurise sone te jashtezakonshme natyrore, e cila permes

ketij investimi shumefishon hapesiren e saj ne sherbim tE qytetareve;

Sipas konceptit te miniparqeve,Ferizajt iu shtua edhe nje park i ri e kend loj€rash per

femije, n€ rrugen "Sali Qeku" ne qytet;

Ferrzal eshtd perfitues i investimit prej afro 400 mije eurove per megullimin e parkut

n€ fshatin Varosh, projekt ky ne kuader te investimeve tona per infrastrukturen

turistike;

Ne shenim te Dites se Pranveres dhe Dites s0 Tokes, anekend Ferizajt, mbollem lule,

drunj dekorativ, zhvilluam aktivitete pastrimi te hapesirave publike, duke shtuar e

mirembajtur vazhdueshem hapesirat e gjelbdrta per qytetaret.

N€ fushdn e sh6rbimeve publike:
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Pdruruam nje nga veprat e reja identitare td Ferizajt, Stacionin e Ri te Autobuseve, nE

njd hapesir€ jo vetem moderne, por edhe me funksionalitet td plote, me lidtrje urbane e

nderurbane pa pengesa n€ trafikun ditor te q$etit;

- Ne ketd kuaddr, po vijojme punen per shndenimin e Stacionit te Vjet€r te Autobuseve

ne park te d te qytetit;

- Si dhe gjithashtu, per here te pareFerizaln e beme me transpoft publik;

-Nj€ nga investimet qe peruruam ne fillim te ketij viti e ku hisedare e ketij investimi

eshte edhe Komuna eFerrza!, esht€ Nenstacioni i Ri i Energiis€ Elektrike, projekt ky i nisur qe

me 2018 si njedhoje e kerkeses dhe bashkefinancimit nga Komuna eFerizajt projekt ky qe i jep

zgjidhje perfundimtare furnizimit stabil me energji elektrike per Ferizajn e me gjerd, duke

ndjekur keshtu edhe shkallen e lartd te zhvillimit ekonomik teFerrzajt dhe nevojds per stabilitet

energjetik.

- Fuqizuam nddrmamjet publike permes investimeve te drejtperdrejta nd blerjen e

pajisjeve e mjeteve te punes si per NPL Ambientin, pdr mirembajtjen e hapesirave

publike;

- Vazhduam projektin per vendosjen e hidranteve p€rgjate zones urbane dhe ne fshatrat

eFerizajt, me qellim te reagimit te shpejt, nC raste t€ fatkeqdsive nga zjant.

NE planin arsimor:
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Per te satin vit me radhe, kemi marr vendimin per ndarjen e bursave per te giithe

studentet ferizajas qd aplikuan ne konkursin vjetor te bursave per studentd;

Peruruam objektin e ri per dy shkolla te mesme teFeizajt, per Gjimnazin e Shkencave

Shoqerore - Gjuhesore "Dr. Shaban Hashani" si dhe Shkollen e Mesme te Mjekesise

"Elena Gjika", te cilat tashme kane hap6sira prej afro 5000m2, me 36 dhorna mdsimi,

2 kabinete shkencole, kabinet td teknologjisd se informacionit si dhe Sallen e Sportit

n€ nderlim, qe i bene keto dy shkolla, me infrastrukturd modeme;

Peruruam objektin e ri te Shkolles ne Talinoc te Muhaxhereve dhe presim te

kompletohet se shpejti me inventarin nga MASHT-I, qe td funksionalizohet ne teresi

ky objekt shkollor;

- Funksionalizuam kopshtin per femije n€ fshatin Greme;

Po vijojnd me intenstitet t€ shtuar punimet pdr nd6rtimin e shkolles n0 mrg€n "Sali

Qeku" n0 qytet, si dhe per ndertimin e shkollave n€ fshatrat Neredime e T€rrn;

Investuam edhe ne negullimin e oborreve shkollore duke i kthyer ato ne hapdsira te

reja te gjelberta p€r nxenesit dhe komunitetin nd pergjithesi si ne shkollat: "Yezir

Jashari", nd shkollcn "Arsim Rexhepi" ne Sazli, ne shkollen "Abetarja" ne Softaj, ne

shkollen e fshatit nePapaz, ne shkollen e fshatit ne Sojeve, fusha e sportit ne Mirash te

lera;

Vazhduam programin e mbeshtedes pdr mesimdhenesit ferizajas, permes certifikimit

te tyre dhe zhvillimit te trajnimeve profesionale ne bashkepunim me institucione

qeveritare e j oqeveritare.
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NE l0min6 e sportit:

Ne keto 6 muaj te vitit 2025, u shenuan rezultate te jashtezakonshme, historike per sporlin

ferrzajas'.

Klubi ikonik i hendbollit ferizajas "Kastrioti" u shpall Kampion i Kupes se

Kosoves;

Klubi i Vole.jbollit "Fedzaj" - Femrat u shpall Fitues i Kupes se Kosovds ne

volejboll;

Klubi i Volejbollit "Ferizaj" (Meshkujt) u shpall Kampion i Kosoves ne Volejboll

ne kategorine e meshkujve;

o Klubi i volejbollit "Ferizaj" u shpall Fitues i Kupes s6 Kosoves;

Klubi i Volejbollit "Fer Volley" u shpall Kampion i Kosoves ne Volejboll;

Klubi ferizajas i futbollit "Tefik Qanga" hyri ne Ligen e Pare te Futbollit te

Kosoves;

Yajzate Klubit td Volejbollit "Kastrioti" u shpallen kampione te trefishta;

Karateristetferizajase Behije Mustafa dhe Lijana Iseni nga Klubi i Karatese

"Sharri" u shpallen Nenkampione te Evropes ne Kamte'

h ttll : /lkk' rlis-gov.n etlfcriza,i
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N6 fushen e aktiviteteve kulturore e rinore, u organiztratrrglarje td shumta si dhe mbeshtetem

financiarisht dhjetera organizimekulturore, rinore e sportive permes Thirrjes Publike te Drejtorise

se Kultures, Rinise dhe SPorteve.

N0 fush6n e sh6ndet6sis6 dhe mir6qenies sociale:

- po shkojne drejt perfundimit punimet n€ objektin e ri te Qendles Kryesore te Mjekesise

Familjare;

- Vijuam punimet 1e ndertin-rin e objektit te li te Qendres se Mjekesise Familjare ne

rrugen "Retnzi Hoxha";

Me intenstitet te laftd, po vijojne punimet ne ndertimin e Qendrds sE Mjekdsisc

Familjare ,e fshatin Koshare, per t'i sjell€ me afer banordve sherbimet shendetdsore;

Ne bashk6punim me AQH, aktivizuam sherbimin e diagnostik€s - funksionalizirnin e

laboratoreve ne qendlat e mjekesise familjare ne Pleshine dhe Neredime;

Ne kuader t6 Qendres Kryesore t€ Mjekdsisd Familjare, hapem Keshillimoren per

Edukim dhe promovim Shendetesor per semundjet kronike jongjitese, td furnizuar me

pare me pajisje e material pune si rrjedhoje e bashkepunimit me AQH-ne;

Beme digjitalizimin e administrates nd Qendren Kryesore te Mjekesis€ Familjare,

pdrfituam donacion tri vetura ne kuader te sherbirnit te kujdesit paliativ;

h ffP: //kli.rlis-got.
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- Mbeshtetem veprimtadne e organtzataye joqeveritare ne

shdrbimeve

fushdn e kujdesit e

sociale;

Mbeshtetem qindra familje ne nevoje, me pako ushqimore e higiienike;

Mbeshtetem hapjen e qendres unike nd vend per te moshuarat, Qendres "Zonjat

Pensioniste".

Nd fush6n e zhvillimit ekonomik e turizmit:

peruluam nje nga projektet me tc veganta nE fushdn e turizmit, sig eshte ura tibetiane

dhe Via Fenata ne vargmalet e Jezercit;

Vlerdsuam dhjetdra biznese ferizajase me mirenjohje, per angazhimin e tyre gjate vitit

2024 ft cilet ndikuan ne n'itjen e ekonomise lokale, duke krijuar vende te reja pune,

duke shenuar rritje te eksporleve, zhvillim td prodhimtarise e qarkullim t€ qendruesh€m

ekonomik - me burim te te dhenave sipas ATK-sd dhe Dogands se Kosov€s;

Hapem thirrjen publike p€r mbeshtetjen e bizneseve te udhehequra nga grate ne kuader

te Fondit per subvencionirnin e start-up-eve, mikrondermarrjeve dhe bizneseve te

grave;

Hapem thiljel publike per trajnime falas per grate dhevajzatnd fushat e rrobaqepesise,

dizajnit, menaxhimit te njeteve sociale dhe giuhes angleze'

h ttll: i/kk. rlis-gor'.n et/feriza.i
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Adrest: Rr."I)ijshmor'0t c Konlbit" p.rr.

- po vazhdojmo punet per rregullimin e Hipodromit dhe Qendres s0 Panaireve Bujqesore

me lokacion ne mes t€ fshatrave Prelez i Muhaxhereve dhe Papaz;

- Nj6 projekt i vegante qe po zhvillojmd permes Drejtorisd se Bujqesise eshte regullimi

i sil1os6ve per ruajtjen e grurit ne fshatin Papaz me kapacitet prej 8,000 tonelata grur6,

si mase per mbrojtjen e gmimit te prodhuesit ashtu qe krizat e tregut te mos cenojne

gmirnin e grurit;

- po vijojme punimet ne fazdn e fuirdit per rregullimin e Tregut te Kafsheve dhe

Strehimores pdr Qente Endacak ne fshatin Muhoc, projekt ky qe krijon kushtet e

duhura p€r tregtimin e kafsh€ve dhe rrit sigurine publike ne p€rgiithesi,

p6rmes skemave mbeshtetese te subvencioneve nga Drejtoria e Bujqesise mbeshtetem qindra bujq

e fermereve nd veprimtarine e tyre.

- B fermere ferizajas u rnbeshtetdn me sistem te ujitjes pike-pike, foli te zeze dhe

rezervuar€ td ujit;

- 5 shpez etare ferrzajas perfituan makina pdr vulosjen e vez€ve qe ndikon drejtperdrejt

n€ rritjen e sigurise ushqimore;

- 55 fermere kultivues te pemeve i shpallem fitues dhe i furnizuam me pajisje,

h t tp: /lk li' r'ks-goY.n cf/i0riza.i
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Sfidat:

1. Obligimet nga Kontrata Kolektive;

2. Pamjaftueshm€ria e mbeshtetjes qeveritare per projektet komunale

KORNIZA AFATMESME BUXIIETORE 2026-2028

Tt'l: 038/200-460t)2

E-nt :ril : i n fo. I'crizrr.j iilrks-gov'n ct

Adrcsa: Rr."f)Gslrmordt e Konrbit" p.n.

Perfi.rnduam procesin e aplikimit per subvencione per 1200 fermerd te Komunes s€

Ferizajtne kuader te thirrjes publike te Ministris€ s€ Bujq€sise;

- Kemi perfunduar Thirrjen Publike per furnizim te fermer€ve me serra prej 50 m2.

- Kemi perfunduar Thinjen Publike per furnizim te fermerdve me gypa dhe pompa per

ujide dhe pritet shperndarja e tyre.

Struktura e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike p€r vitet 2026'2027

Yiri2025
buxhetuar

viti2026
Plan

viti2027
Vleresuar

Yiri2028
Vlerdsuar

Numri i punetoreve 24s9 2471 2471 2471

Paga dhe meditje 21,140,016.31 23,807,566.53 23,926,604.33 24,046,237.36

Mallra dhe sherbime 10,001,123.37 12,519,945.40 13,323,806.13 13,859,366.75

Shpenzime komunale 7t9,694.00 1,010,982.07 1,092,158.96 7,121,676.16

Subvencione dhe

transfere
2,050,000.00 2,500,000.00 2,815,57 5.58 3,016,688.12
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Shpenzime kapitale 12,102,172.32 13,230,000.00 14,859,000.00 16,615,000.00

Totali 46,013,006.00 53,068,494.00 56,017,145.00 58,658,969.00

Yiti2025 Yiti2026
Rritja e buxhetit
p6r vitin 2026 me

o//o

Paga dhe M€ditje 21,140,016.31 23,807,566.53 12.62

Mallra dhe shErbime 10,00I,123.37 12,519,945.40 25.19

Shpenzime

komunale
719,694.00 1,0r0,982.07

40.47

Subvencione dhe

transfere
2,050,000.00 2,500,000.00

2t.95

Shpenzime kapitale 12,r02,172.32 13,230,000.00 9.32

Total: 46,013,006.00 53,068,494.00 1s.33

Qytetaret e pranishern vleresuan larle punen dhe angazhirnin e Kryetarit AIiu dhe shprehdn

mirenjohje per projektet qe jane realizuar.

1. Lorena Haliti-Asambleja e femijCve

Si p€rfaqesuese e e Asamblese Komunale te Femijeve, ju paraqesim kerkesat e mdposhtme, te

cilat jane rezultati diskutimeve dhe konsultimeve me nxenesit e shkollave perkatese:

N€ shkollen "Halit Ibishi"
- Pajisje per edukat€ fizike( topa dhe mjete per pingpong)

h I tr): ilkk. r'lis-[or'.rt et/l c rira i
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- Mungese rnikrofonash dhe pajisjesh per aktivitete shkollore

- Nevoj€ per nje tablet digjital

- Dyerl e tualeteve jane ne gjendje te keqe dhe kerkojn€ nderhyrje urgiente

Ne shkollen " Naim Frasheri"

- Mungese mjetesh per kabinetin e biologjisd

- Nevoje per topa per oret e edukates frzlke

- Tualetet jane ne giendje shume td keqe

- Mungese toPash dhe Perde

- Temperaturat ne klase giate veres jane td larta-mungon ventilirni

- Mungese lekturash, mjetesh per kimi dhe teknologji

- Disa dYer kand Probleme me rezd

- Ne lagjen Prclezi Jerlive mungojne shenjat e komunikacionit dhe koshat pergjate

rrugeve

Ne shkollen "Dardania"

- Mungon salla e sPorlit

- Nevoje p6r gjeneratore

- Munges€ toPash P€r volejboll

Ne shkollen " Besitn RexhePi"

- Nevoje pdr roleta Per dritare

- Mungese e rrjeteve tE volejbollit

- Pajisje per lenden e kimise

Laga"Rexhep Mala" dhe "Vellezerit Gervalla" ( Roberl Riza)

- Ndertimi i nje parku te gielbert p€r femij€t dhe familjet

- Vendosja e masave per ngadalesimin e trafikut

Shkolla "Ratnadan RexhePi"

- Mungese komPjuteresh

- Nevojd pdr pdrmirEsimin e kushteve sanitare

httn,i/kk.,'lis-80
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Shkolla "Ali Hadri"-Mirash
- Munges6 kompjuteresh dhe tabelash digiitale

- Nevojd per permirdsimin kushteve sanitare

Shkolla "Visar Dodani"

- Tualet jane t€ pa pastertia dhe jofunksionale

- Mungese mjetlsh per l€nden e teknologjisd (TIK, kimi, fizikd dhe biologji).

pyetjeve dhe komenteve te qytetareve iu pergjigjen drejtoret e drejtorive komunale, nddrsa per

shume geshtje konkrete, .quii-. shtesd dha edhe vetd Klyetari i Komunes se Ferizajt, Agim

Aliu.

Betim Syla- Sojeve ,

- Te bdhet rregullimi i disa rugdve te reja ne fshat dhe te b€het asfaltimr

Sadri Aliu
- Te b6het vendosja e drunjteve dekorativ perskaj rruges 'Driton Islami"

- Rluga "Idriz Isalmi" te behet me trotuare

Guxim Hajrullahu

- Te behet vendosja e policeve te vdekur ne rrugdn "Zenel Hajdini" si dhe te b6het

lirimi i torturave nC rruge

- Te investohet ne biblioteken e qytetit "sadik Tafarshiku", ne klima dhe nE tualete

Besim Sedolli

- Asfaltimi i nuges kryesore te fshatit

- Te behet debllokimi i kanalizimit

Rexhep Ademi
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- Te behet nje rreth rrotullimi ne lagjen "Spahiaj"

Njazi Behluli- Talinovc i Muhaxher€ve

- Te hiqet shkolla e vjeter ne menyre qe te behet nje salle e edukates

Maliqi- Rahovice

- Te bdhet rregullimi i oborrit td shkolles

- Te behet rregullimi i mrgicave

Astrit Rexhepi-Muhovc

- Te b€het asfaltimi i disa rrugicave

- Te behet rreth rrotullimi ne Muhovc

- Te intervenohet ne objektin e shkolles

Sabedin Mustafa-Pleshind

- Te behet njd rruge alternative per tek "KodLa e Sherreteve"

Fehmi Osrnani-Sazli

- Te behet rregullimi i trotuareve ne fshatin Sazli

- Te behet ndrigimi Publik
- Te behen disa mugica shtese te fshatit

Zymer Berisha -Mirosale

- Te intervenohet n€ shkollen e vjeter

- Te b€het kanalizimi ne disa lagie

- Td behet nje fushe sPortive

Tcl: 038/200-46(102

[-nraiI : inlrt.f erizrt,iilt;rks-gov'n cf

Adresa: Ilr."f)ijslrruorlt e Konlbit" p.lt.

fizike

Ali

\....
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Arber Bytyqi,
Pyetjeve te qytetardv! jljane pdrgiigiur drejtoret e drejtorive komunale, si
Merlion Hajdini, Afrim Llab.iani.

Ky takim ka pdrfunduar ne or€n 12:30.

Procesmbajtese

Shyhrete Topaili


